
 
 

 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Annalena Esposito | annalena.esposito@unibo.it | tel. 051 20 94133 

Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali | Piazza di Porta San Donato, 1 | 40126 
Bologna | Italia | bigea.dipartimento@pec.unibo.it 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Oggetto: bando Prot. 7478 Rep. 384 del 15/11/2024 di selezione per un assegno di ricerca 
dal titolo “Campionamento e preparazione campioni, studio mineralogico e 
caratterizzazione di sedimenti, e successivo sviluppo e diagnostica di geopolimeri.”, 
finanziata dall'Unione Europea - NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca 
all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 del 2/2/2022, dal 
titolo Sediments Eco-recycling Exploitation, Development and Sustainability [SEEDS], 
codice proposta 2022BCL34N_001 - CUP J53D23002690006. Modifica elementi del bando 

 
Premesso che con delibera della Giunta di Dipartimento del 30 ottobre 2024, Rep. 44/2024, 

è stata autorizzata la pubblicazione del bando per un assegno di ricerca di 12 
mesi dal titolo “Campionamento e preparazione campioni, studio 
mineralogico e caratterizzazione di sedimenti, e successivo sviluppo e 
diagnostica di geopolimeri”, finanziato dall'Unione Europea - 
NextGenerationEU a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca 
all’impresa - Investimento 1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 del 
2/2/2022, dal titolo Sediments Eco-recycling Exploitation, Development and 
Sustainability [SEEDS], codice proposta 2022BCL34N_001 - CUP 
J53D23002690006 con un importo lordo ente pari a € 31.875,00. 

 

Visto  l’art. 22 della Legge 240/2010;  

Richiamato il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla Legge 240/2010, emanato 
con D.R. 416 del 19/04/2011 e successive modifiche; 

Richiamata la Delibera della Giunta del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche 
e Ambientali del 30 ottobre 2024, Rep. 44/2024, in merito all’autorizzazione 
di bandire un assegno di ricerca di 12 mesi su fondi PRIN2022; 

Rilevato che vi è stato un errore di digitazione “LM-02”, invece di LMR-02, inserito 
all’art. 2 – Requisiti d’ammissione del bando; 

Rilevata la richiesta del Prof. Giovanni Valdrè di modificare il termine massimo di 
trasmissione della traduzione ufficiale con dichiarazione di valore di titoli di 
studio stranieri, al fine di rispettare la decorrenza dell’assegno finanziato dal 
progetto PRIN2022, con conseguenza il posticipo della scadenza del bando 
onde evitare pregiudizi sulla partecipazione al bando; 

Ritenuto  che, per quanto su esposto, si ritiene necessario riformulare la data di 
pubblicazione dell’elenco degli ammessi al colloquio, la data del colloquio e 
la data entro cui stipulare il contratto.  

Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adozione 

mailto:annalena.esposito@unibo.it
tel:+39%20051%2020%209%204133
mailto:bigea.dipartimento@pec.unibo.it


 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Annalena Esposito | annalena.esposito@unibo.it | tel. 051 20 94133 

Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali | Piazza di Porta San Donato, 1 | 40126 
Bologna | Italia | bigea.dipartimento@pec.unibo.it 

del suddetto provvedimento di modifica; 

Tenuto conto che nei casi di necessità e urgenza, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera f) del 
Regolamento di funzionamento del Dipartimento, il Direttore può assumere 
atti di competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli 
rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

Considerata  l’urgenza a procedere e l’impossibilità di convocare in tempo utile una 
seduta degli Organi di Dipartimento; 

 
DECRETA  

 
 

Art. 1 – di modificare la classe di laurea indicata all’art. 2 del bando nel modo seguente: 
“Conservazione e Restauro dei Beni Culturali (LMR-02) 

Art. 2 – di modificare il termine massimo di 90 giorni per la trasmissione della traduzione 
ufficiale con dichiarazione di valore di titoli di studio stranieri in 30 giorni. 

Art. 3 – di posticipare la scadenza del bando al 15 dicembre 2024. 

Art. 4 – di pubblicare l’elenco degli ammessi al colloquio giorno martedì 17/12/2024 e di 
svolgere il colloquio giorno mercoledì 18/12/2024 alle ore 11:15 presso l’aula M5 in Piazza 
di Porta San Donato, 1 – 40126 Bologna (BO). 

Art. 5 – di stipulare il contratto entro il 31/01/2025. 

Art. 6 – di sottoporre a ratifica Il presente provvedimento, emanato in via d'urgenza, nella 
prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

 

Bologna, 
Il Direttore 

Prof.ssa Elena Fabbri 
(firmato digitalmente) 

 

mailto:annalena.esposito@unibo.it
tel:+39%20051%2020%209%204133
mailto:bigea.dipartimento@pec.unibo.it

		2024-11-22T11:25:36+0000
	Elena Fabbri




